a) authoritatem — b) iisdem A. — c) Carolus Sp. 1, 2. — d) justis...
solertia omis par Sp. 1, 2 qui mcttenl etc. ut supra. — e) nos ms. —

f) Ruodulfi A. — g) confessoris Christi rescriptionem omis par
Sp. 1, 2, qui meitent etc. — h) confirmauerunt ms.
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trae scriptum hoc'^ speciali conditione fieri jussimus, per
quod memoratas villas, hoc est Clvinicurtem^ cum Broniolo,
et Arcovillare, Hardulficurtem", Vallès, Drusciacum^, cum
ecclesia Cardordense'^, et appendiciis suis, Novam villam,
Montem Angelorum, Guihrentium, Bagardas, Cuvticellam,
Crucem, Langoratum, Alteiam quae Ahhatistia^ vocatur,
Verculfum, Concilium cum manso in Vertunno, quern Teut-
dradus'^ pro quodaju concamhio sancto Bichario dédit, Nial-
tarn cum mansionile Filcariis, Boconis/nofitem^ cum seticis
et terris in Masfiariis, Sacrocarnpo et Petronutio ' consis-
tentihus ; necnon etiam et Sidrudend cum omnium rerum

plenitiidine; insuper et hoc quod quidam homo nomine Bagem-
bertus^ jure beneficiario quodam^ tenait pro^ commutatione
Forestensis cellulae, quant hactenus per auctoritatem^ prae-
cepti nostri habentes tenuerunt, secundum oportunitatem,
eorumque petitionem, atque consensum jam dicti avunculi
nostri Hruodulft : id est Argubium cum appenditiis suis,
Longum superiorein, Spaniam, Hadardi-villarem, Habacur-
tem, et in Hambiaca^ villa ecclesiam unam cum mansis
duobus, mansionilem unum qui diciiur Ponticulis, et in
Buxide" mansum unum cum sua integritate, et quidquid ad
ista aucta vel commutata supradictaque loca, praesenti tem-
pore, juste et legaliter aspicere videtur, siciit a domno et
genitore nostro^ statutum est, usibus et stipendiis monacho-
runi in praefato loco Christo famulantium conceditnus
atque firmamus ; videlicet ut nulli unqiiam Uceat ab eorum
dominio ex iisdem villis aliquid abstrahere, aut minuere, aut
in alius usiis convertere, nec paratas aut lidimonium, aut
hostilitium, aut alias quaslibet redibitiones ' prœsumant

a) quin etiam hoc roverentiae nostrae A. — b) Ciniuicurtem Sp. 1.
— c) Hadulficurtem A. — d) Drusiacum A. — e) Cadorcense A. —

f)abbatisjam Sp. 1, abbatisam Sp. 2. — g) Tbeutdradus Sp. 1, A. —•
b) Rochonis montem A. — i) Petrouunlio A. — j) cum omnium .. .

Ragembertus omis par A. — k) quondamyl. — 1) et A. — m) autbori-
tatem A. — n) Hambiaeca Sp. 1 — o) Buxude Sp. 1. — p)Zes clauses
qui suivent sont omises pur Sp. 1, 2 et remplacées par etc. — q) redi-
mitiones ms.
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uUo modo exigere; sed, siciit dictum est, eo modo atque
tenore qiio a piissimo imperatore, genitore nostro, statutum
est, ita, nostris et futuris temporihus, secure illas teneant
et qniete possideant, qiiatenus eosdem Dei servo m praemisso
monasterio Domino militantes, pro sainte ejusdem geniloris
nostri et felicitate nostra et conjugis proleque^, sive stahili-
tate regni nostri, incessanter piissimi judicis misericordiam
implorare delectet. Et ut haec authoritas per futura temqmra
imnolahilem et inconcussam obtineat flrmitatem, manu pro¬

pria suhterfirmavimus et annuli nostri impressione assi-
gnnrijussimus.

Signum Karoli^ gloriosissimi régis.
Aeneas notarius ad vicem Hludovici recognovi et suhscripsi.
Data II Kal. Martii, indict. m, anno xvi regni Karoli

gloriosissimi régis.
Actuin in Germiniaco palatio regio, in Dei nomine féli¬

citer". AmeiD.
Ilruoclulfiis igitur venerabilis abbas et cornes, postquam

per aliquos annos cœnobium cum provinciis niaritimis
g'iibernavit, sed, Dec voeante, ex hujus mundi ludibrio emi-
gravit, pereepturus pro fideli administratione duleia para-
disi". Fratres vero de ejus mortes nimium tristes, libruiii
rotularem eonfieientes, direxeruiif' per eeelesias et loea
saiietorum, dileeti Patris exitum nuntiantes, et pro ipso orari
eiipientes. Quod ideo plaeuit memorari, quia ipsiiis volu-
minis epistola nostra aetate adbue durans inter antiqua
moiiumeiita saneti loci gratam ex se fratribiis faeit leetionem.
Ipsius itaque epistola rolli°talis est^:

a) parteque A. — b) Caroli A. — c) foelicitcr Sp. i. — d) dixerunt A.
— e) rotuli Sp. 2.

1. Germigny, 14 mars 856.
2. Rodolphe mourut le 6 janvier 866 (Diimmler, Osfrank. Reich.,

II, 142). Son épitaplie est dans Poet. lai. aevi Caroi-, III, 352-353.
3. Reproduit par L. Delisle, Rouleaux des morts du /A'" au

XV'' siècle (Soc. de l'Hist. de France), p. 3 et 4. Sur ces rouleaux des
morts, voir aussi A. Ebiier, die Klosterlichen Gebetsverbrûderungen,
Regensburg, 1890.
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Fratres cœnohii sancti Bicharii gloriosae memoriae,
omnibus Christi militibns. Petimus obnixe paternilatem ves-
tram pro nostris fraterne geri defanctis, et vestrorum aeque
dirigi vocahnla inorluoruni, diemque adventus praesentis
cursoris ad vos venientis per nionimenta Kalendarum signi-
ficari, ne fallaciae^ suae praestigiis nobis possit mentiri.
Offlcio vero abbaticio^, seupraepositurae, una cum decaniae
qui fungi videntur pariler intimare sciai. Obiit itaque apud
nos domniis Hruodulfus cornes, abhasque si/nul nosier, viii
Mus Januarii. Ideoque rogamus" quatenus^ pro eo decer-
tetis^ apud DoniiniuM, ut et vos mercedem haheatis, et Ule
in congregatione justorurn aggregetur, vestris sufjultus sanc-
tissiinis opitulationibus. Statuimusque justuni esse ut queju
Patreni habidmus piissimum, dulci filiorum amore pro eo
pium Dominum incessanter rogenius.

CAPU'J^ X.

De Heugacdo aebate comité.

Universae carnis viam ingresso liruocliilfo suscepit Ileli-
gaudus comes Centulensium gubernationeiii. Hic exsaeculari®
comitatu transiit ad animarum ducatum. Nam antequam
abbas aiit monachus foret saeculo'' militavit, et etiam
uxoratus filium suae earnis reliquit, terrenae' quidem potes-
tatis, sed non monasticae servitutis, baeredem, nomine Iler-
luinum, similiter eomitein'. Verum si aliquis quaerat eur